

Composição 1

Assentamento de Tubo 300 mm para drenagem pluvial

	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	92808	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m/m	1	R\$ 29,29	R\$ 29,29
I	7790	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 300 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m/m	1	R\$ 25,49	R\$ 25,49
					Valor total da composição	R\$ 54,78

Composição 2

Assentamento de Tubo 400 mm para drenagem pluvial

	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	92821	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m/m	1	R\$ 44,81	R\$ 44,81
I	7785	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 400 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m/m	1	R\$ 33,45	R\$ 33,45
					Valor total da composição	R\$ 78,26

Composição 3

Assentamento de Tubo 600 mm para drenagem pluvial

	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	92824	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015	m/m	1	R\$ 64,95	R\$ 64,95
I	7793	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS2, PB, DN 600 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m/m	1	R\$ 62,71	R\$ 62,71

					Valor total da composição	R\$ 127,66
Composição 4						
Junta Argamassada Entre Tubo 400 mm						
	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m	1,1872	R\$ 21,09	R\$ 25,04
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m	1,1872	R\$ 17,09	R\$ 20,29
C	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³/m	0,0151	R\$ 453,90	R\$ 6,85
					Valor total da composição	R\$ 52,18
Composição 5						
Caixa Coletora Dupla c/ grelha, com fundo em concreto e paredes com blocos de concreto.						
	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	kg	7,668	R\$ 4,79	R\$ 36,73
I	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,6642	R\$ 91,80	R\$ 60,97
I	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	kg	44,7984	R\$ 0,50	R\$ 22,40
I	1350	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 10 MM	Un	0,240992	R\$ 48,00	R\$ 11,57
I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	156,9348	R\$ 0,49	R\$ 76,90
I	4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,2268	R\$ 62,50	R\$ 14,18
I	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,0576	R\$ 62,50	R\$ 3,60
I	6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m	0,553482	R\$ 19,57	R\$ 10,83
I	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	Un	686,88	R\$ 0,35	R\$ 240,41
I	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	kg	0,1296	R\$ 14,25	R\$ 1,85
C	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,7434	R\$ 23,21	R\$ 17,25
C	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,528	R\$ 28,12	R\$ 99,21

C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	14,7798	R\$ 23,34	R\$ 344,96
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	32,7798	R\$ 17,09	R\$ 560,21
					Valor total da composição	R\$ 1.501,07

Composição 6

Lombadas

	Item SINAPI	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m ² /Unid	10,5	R\$ 1,71	R\$ 17,96
C	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m ³ /Unid	0,625	R\$ 909,04	R\$ 568,15
C	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	m ³ x km	25,5625	R\$ 0,80	R\$ 20,45
					Valor total da composição	R\$ 606,56

DATA: 03/08/2020

THIAGO ROCHA KARNOPP

Eng. Civil CREA-SC: 163030-6